Impressum
© Alle Rechte bei ELAU GmbH, auch für den Fall von Schutzrechtsanmeldungen.
Die vorliegende Dokumentation und die zugehörige Soft- bzw. Firmware darf, auch
auszugsweise, ohne schriftliche Genehmigung der ELAU GmbH weder reproduziert,
übertragen, umgeschrieben, noch auf Datenträgern gespeichert oder in eine andere
Sprache bzw. Computersprache übersetzt werden.
Es wurden alle erdenklichen Maßnahmen getroffen, um die Richtigkeit der vorliegen‐
den Produktdokumentation zu gewährleisten. Da jedoch ständig Verbesserungen an

Produkt-
konfiguration
Typenschlüssel C400 bis 16
SERCOS Teilnehmer
(SERCOS Teilnehmer = MC-4,
SCL, iSH)
PacDrive C400 / 10 / 1 / 1 / 1 / 00
Typenschlüssel C400 bis 8 SER‐
COS Teilnehmer
PacDrive C400 / A8 / 1 / 1 / 1 / 00
Bestellnummer C400 bis 16
SERCOS Teilnehmer
13 13 02 61
Bestellnummern C400 bis 8
SERCOS Teilnehmer
13 13 02 61-001
Prozessor
CPU C400 bis 16 SERCOS Teilnehmer: Intel Pentium M 600 MHz
C400 bis 8 SERCOS Teilnehmer: Celeron M 600 MHz
RAM 256 MB
L2 Cache C400 bis 16 SERCOS Teilnehmer: 1 MB
C400 bis 8 SERCOS Teilnehmer: 512 kB
NVRAM 128 kB
CompactFlashTM Karte ≥128 MB
Real time clock (RTC) ja (Wartungsintervall der Batterie: 5 Jahre)
Watchdog ja (max. 60 V < 2 A)
Diagnose alphanumerische Diagnose Anzeige, Status LEDs
Betriebssystem Echtzeit Betriebssystem VxWorks
Programmier-
sprachen
Programmiersprachen IEC
61131-3
Anweisungsliste (AWL)
Kontaktplan (KOP)
Funktionsplan (FUP)
Ablaufsprache (AS)
Strukturierter Text (ST)
Freigraphischer Funktionsplan (CFC)
2.2 Standards und Regulierungen
ELAU GmbH PacDrive C400 Steuerung Seite 5
Kategorie Parameter Wert
Schnittstellen
Serielle Schnittstellen COM1: RS232 (X17)
COM2: RS485 (X18)
Netzwerkanschluss Ethernet (10/100 Base-T) (X10)
Feldbusanschlüsse PROFIBUS DP Master/Slave (12 MBaud) (X20) oder
CAN (2.0A) bzw. CANopen (X19)
DeviceNet Slave (Kabeladapter erforderlich)
Ethernet/IP Slave (in Vorbereitung) (optionales Hardware Modul
erforderlich)
Schnittstelle Echtzeitbus SERCOS Schnittstelle (16 MBaud) (X14, X15)
PacNet Schnittstelle 2 PacNet Schnittstellen (X12, X13)
Leitgeber Schnittstellen 1 SinCos Leitgeber oder
1 Inkremental Leitgeber (X11)
HMI Schnittstellen RS485 (Modbus oder PROFIBUS DP)
HMI Software Tools: OPC Server (für Windows NT/2000/XP oder
Windows CE)
Diagnose Schnittstelle für Fern‐
wartung
Modem
Kommunikationsprotokolle http
ftp
SMTP (E-Mail)
Integrierter Trace Recorder (Soft‐
ware Oszilloskop)
8 Kanäle, Auflösung 1 ms
Integrierter Datenlogger für Diag‐
nosemeldungen
27 kB
Leistung
C400 16 Servo Achsen mit allen SERCOS Zykluszeiten
C400 / A8 8 Servo Achsen mit allen SERCOS Zykluszeiten
max. 255 parallele Bewegungsprofile möglich
SPS Leistung
Zeit für 1000 Bit Anweisungen 7 µs
Anzahl SPS Prozesse unbegrenzt